в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от -/У Ш  Л О Х Р  № у У г Г
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 25 июля 2018 г. № 828 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией муниципального
образования Тимашевский район, предоставление которых

посредством комплексного запроса не осуществляется
в многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования
Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 25 июля 2018 г. № 828 «Об утверждении
перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципаль
ного образования Тимашевский район, предоставление которых посредством
комплексного запроса не осуществляется в многофункциональном центре предо
ставления государственных и муниципальных услуг», изложив приложение к по
становлению в новой редакции (прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами админи
страции муниципального образования Тимашевский район (Страшное В.И.)
обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу:
г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, 103, каб. 35.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 25 июля 2018 г. № 828
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от /¥ . )

ПЕРЕЧЕНЬ
предоставляемых администрацией муниципального образования

Тимашевский район, предоставление которых посредством
комплексного запроса не осуществляется в многофункциональном
центре предоставления государственных и муниципальных услуг

№
п/п

Наименование муниципальной услуги
(функции), предоставляемой (исполняемой)

администрацией муниципального образования
Тимашевский район

Наименование отраслевого
(функционального) органа

администрации
муниципального образования

Тимашевский район,
ответственного за

предоставление муниципальной
услуги (функции)

1 2 3

1.1 Земельные и имущественные отношения

и л Предоставление земельных участков,
находящихся в государственной
или муниципальной собственности, гражданам
для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства
в границах населенного пункта, садоводства,
гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

2

1 2 3

1.1.2 Предоставление гражданам, имеющим трех
и более детей, в аренду земельных участков
для индивидуального жилищного строительства
или для ведения личного подсобного хозяйства

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.1.3 Заключение договора на размещение объектов
на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов, публичного
сервитута

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.1.4 Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.2 Г радостроительство

1.2.1 Выдача разрешений на строительство Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.2.2 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.2.3 Предоставление сведений, документов
и материалов государственной информационной
системы обеспечения градостроительной
деятельности

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.2.4 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на соответствующей
территории, аннулирование таких разрешений

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.2.5 Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.3 Социальное обслуживание

1.3.1 Выдача разрешений на вступление в брак лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет

Отдел по вопросам семьи и
детства администрации
муниципального образования
Тимашевский район

3

1 2 3

1.3.2 Признание граждан малоимущими в целях
принятия их на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях

Отдел ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.3.3 Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального
найма

Отдел ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.3.4 Внесение изменений в учетные данные граждан,
состоящих на учете в качестве нуждающихся
в жилых помещениях

Отдел ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.3.5 Принятие решения о возврате конфискованного
имущества, возмещении его стоимости
или выплате денежной компенсации
реабилитированным лицам

Отдел по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Тимашевский район

1.3.6 Предоставление молодым семьям социальной
выплаты на приобретение жилого помещения или
создание объекта индивидуального жилищного
строительства

Отдел ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального
образования Тимашевский район

».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль